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	Informatīvais ziņojums
ZIŅOJUMS PAR PEDAGOGU PALĪGU, SKOLOTĀJU LOGOPĒDU UN PAGARINĀTĀS DIENAS GRUPAS SKOLOTĀJU IEGULDĪJUMU VIENOTAS SKOLAS PIEEJAS ĪSTENOŠANĀ
	Iebildums
Vēršam uzmanību, ka šobrīd finansējums paredzēts mazākumtautību programmu izglītojamo atbalstam pamatizglītības īstenošanā valsts valodā vienu gadu un tas ir veikts. Uzskatām, ka izveidojies finansējuma pārpalikums nevar būt par pamatu apmācāmo loka paplašināšanai, ņemot vērā to, ka šobrīd notiek intensīvs darbs pie publisko resursu efektivizēšanas un mērķa sasniegšanas ar mazāku finanšu ieguldījumu.
Papildus norādām, ka 2024.gada 30.aprīlī ir stājušies spēkā ES Stabilitātes un izaugsmes pakta nosacījumi (jaunie ES fiskālie noteikumi), saskaņā ar tiem 2025.gada 21.janvārī ir apstiprināts Latvijas Fiskāli strukturālais plāns 2025. – 2028.gadam, kurā noteikta saistoša izdevumu pieauguma trajektorija, kas līdz ar Fiskālās disciplīnas likuma nosacījumiem ir jāņem vērā turpmāko gadu valsts budžeta likumprojektu sagatavošanas procesā. Balstoties uz šī brīža prognozēm, iespējas piešķirt papildu finanšu resursus turpmākajos gados būs ierobežotas, kas ministrijām un citām centrālajām iestādēm jāņem vērā arī attīstības plānošanas dokumentu izstrādē. Gatavojot valsts budžetu 2025.gadam, tika plānots, ka budžeta deficīts būs 2,9% apmērā no IKP, bet Eiropas Komisijas deficīta novērtējums ir augstāks. Tāpēc ir ļoti būtiski uzraudzīt budžeta faktisko izpildi jau saplānotiem pasākumiem un neradīt papildu risku 3% no IKP robežas pārsniegšanai. Turklāt pie situācijas, ja budžeta ieņēmumi 2025.gadā nepildīsies kā plānots, jau šobrīd var veidoties situācija, ka jāveic pasākumi izdevumu samazināšanai.
Tāpat arī atbilstoši 2025.gada 27.marta Ministru kabineta rīkojumam Nr.179 “Par likumprojekta "Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam" sagatavošanas grafiku” nozaru ministrijām ir dots uzdevums veikt nozaru budžetu izdevumu analīzi, sagatavot priekšlikumus sava budžeta resora izdevumu efektivizēšanai (tai skaitā izdevumu samazināšanai, optimizējot funkcijas, publiskos pakalpojumus un veicot strukturālas reformas) un iesniegt tos Finanšu ministrijā apkopošanai un iesniegšanai Ministru kabinetā, lai izskatītu jautājumu par iespējamām nozares politikas izmaiņām un finansējuma pārdalēm.
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